
 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama 
Gabinete da Prefeita 

 
 
 

  

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 053/SOUSP/2023 

 

PARTES: MUNICÍPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS – SOUSP (CONTRATANTE) e PROJETARE 

CONSTRUÇÃO, ARQUITETURA E URBANISMO EIRELI – CNPJ nº 10.922.068/0001-81 –  

(CONTRATADA). 
 

      OBJETO: Contratação de empresa para execução de acréscimo do centro de Atenção Psicossocial 

Infantojuvenil no Bairro Mataruna no município de Araruama-RJ, conforme Memória de 

Cálculo, Planilha Orçamentária, Cronograma e BDI em anexos, bem como a proposta e 

demais especificações técnicas constante nos autos do processo administrativo nº 

20.796/2022. 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: Convite nº 003/2023 
 

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo da execução dos serviços será de 04 (quatro) meses, contado 

da anuência da ordem de início dos serviços expedida pela SOUSP.  
 

VALOR:  O valor total do presente Contrato é de R$ 292.562,30 (duzentos e noventa e dois mil, 

quinhentos e sessenta e dois reais e trinta centavos) – Lei Federal n° 8.666/93 e os recursos 

orçamentários e financeiros para a liquidação do presente  objeto estão  alocados à  conta 

do Programa de Trabalho n° 02.017.001.15.451.19.1011 – Natureza da Despesa n° 

4.4.90.51.91.00.00.00, Fonte de  Recursos  101, Empenho  n° 251/2023, fonte de recursos 

do orçamento municipal, relativo ao exercício vigente. Processo Administrativo n° 

20.796/2022. 

 
 

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de janeiro de 2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

        



 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama 
Gabinete da Prefeita 

 
          

 

     


